SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DE CULTURA, ARTE E ESPORTE
 (48) 3721-2376 | www.secarte.ufsc.br | secarte@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 008/2025/SeCArtE/UFSC

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO VINCULADOS A AÇÕES DE ARTE E
CULTURA

A Secretaria de Cultura, Arte e Esporte (SeCArtE) da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC),

no uso de suas atribuições, torna pública a listagem dos candidatos aprovados no Edital nº

008/SECARTE/2025.

As nomeações e as vagas serão ocupadas de acordo com o item 3 do edital.

Os candidatos aprovados nas vagas de cadastro reserva, havendo recursos para bolsas, poderão ser

convocados durante o ano de 2025, por ordem de prioridade e classificação.

COORDENADORIA DAS FORTALEZAS DA ILHA / SeCArtE

ÁREA DE ARQUITETURA (Cadastro Reserva).

Candidatos Aprovados:

Matrícula Vaga

23100435
PPI

20200389
PPI

ÁREA ADMINISTRATIVA (Cadastro Reserva).

Candidatos Aprovados:

Matrícula Vaga

23200806 Vulnerabilidades

22204263 PPI

Candidatos que não Compareceram a Entrevista:

Matrícula Vaga

22101470 Ampla Concorrência (AC)

22250325 Ampla Concorrência (AC)

http://www.secarte.ufsc.br/
mailto:secarte@contato.ufsc.br

DEPARTAMENTO ARTÍSTICO CULTURAL /DAC

ÁREA ADMINISTRATIVA (Cadastro Reserva).

Candidatos Aprovados:

Matrícula Vaga

21250288 Vulnerabilidades

23101985 Ampla Concorrência (AC)

22204263 PPI

24104838 PPI

24201054 Vulnerabilidades

Candidatos que não Compareceram a Entrevista:

Matrícula Vaga

24201139 Ampla Concorrência (AC)

25102177 Ampla Concorrência (AC)

21204436 Vulnerabilidades

ÁREA DE COMUNICAÇÃO (Cadastro Reserva)

Candidatos Aprovados:

Matrícula Vaga

17200913 Vulnerabilidades

21250288 Vulnerabilidades

23200871 PPI

22200890 Ampla Concorrência (AC)

22251120 Vulnerabilidades

18101306 Ampla Concorrência (AC)

23101985 Ampla Concorrência (AC)

19101729 PPI

22204263 PPI

23104511 Vulnerabilidades

20200389 PPI

24201139 Ampla Concorrência (AC)

23206713 Vulnerabilidades

22200911 Ampla Concorrência (AC)

25102177 Ampla Concorrência (AC)

25104094 Ampla Concorrência (AC)

22250325 Ampla Concorrência (AC)

23200834 Ampla Concorrência (AC)

24201054 Vulnerabilidades

25101484 Ampla Concorrência (AC)

24101708 Ampla Concorrência (AC)

Candidatos Reprovados:

Matrícula Vaga

25101471 PCD

24250215 PPI

DEPARTAMENTO DE CULTURA E EVENTOS/DCEven

ÁREA OPERACIONAL /COORDENADORIA DE AUDIOVISUAL (01 vaga).

Candidatos Aprovados:

Matrícula Vaga

25101475  PPI

23101348  Ampla Concorrência (AC)

25101484  Ampla Concorrência (AC)

21102331  T

25101471 PCD

ÁREA OPERACIONAL /COORDENADORIA DE EVENTOS (02 vagas).

Candidatos Aprovados:

Matrícula Vaga

24103536 PPI

24100071 Ampla Concorrência (AC)

19101746 Vulnerabilidades

Candidatos que não Compareceram a Entrevista:

Matrícula Vaga

22250325 Ampla Concorrência (AC)

22200911 Ampla Concorrência (AC)

Candidatos Reprovados:

Matrícula Vaga

21200829 Ampla Concorrência (AC)

25101471 PCD

23101985 Ampla Concorrência (AC)

19102838 PPI

ÁREA ADMINISTRATIVA E OPERACIONAL/COORDENADORIA DE EVENTOS (02 vagas).

Candidatos Aprovados:

Não houve candidatos aprovados nesta seleção.

Candidatos que não Compareceram a Entrevista:

Matrícula Vaga

22250325 Ampla Concorrência (AC)

22200911 Ampla Concorrência (AC)

Candidatos Reprovados:

Matrícula Vaga

2301985 Ampla Concorrência (AC)

22102341 Ampla Concorrência (AC)

NÚCLEO DE ESTUDOS AÇORIANOS (NEA)

ÁREA ADMINISTRATIVA CULTURAL (Cadastro Reserva).

Candidatos Aprovados:

Matrícula Vaga

22215211 Vulnerabilidades

24201139 Ampla Concorrência (AC)

Candidatos que não Compareceram a Entrevista

Matrícula Vaga

24150407 Ampla Concorrência (AC)

Candidatos Reprovados:

Matrícula Vaga

24201054 Vulnerabilidades

23104511 Vulnerabilidades

22204263 PPI

23101985 Ampla Concorrência (AC)

24250215 PPI

20103203 Ampla Concorrência (AC)

22250325 Ampla Concorrência (AC)

22200911 Ampla Concorrência (AC)

SECRETARIA DE CULTURA, ARTE E ESPORTE (SeCArtE)

ÁREA ADMINISTRATIVA / FINANCEIRA (Cadastro Reserva).

Candidatos Aprovados:

Matrícula Vaga

23200806 Ampla Concorrência (AC)

21204666 PPI

23101985 Ampla Concorrência (AC)

24201107 Ampla concorrência (AC)

Candidatos que não Compareceram a Entrevista

Matrícula Vaga

22250325 Ampla Concorrência (AC)

Florianópolis, 14 de março de 2025.

Carla Cerdote da Silva

Coordenadoria de Apoio Administrativo/SeCArtE

		2025-03-14T11:52:44-0300